MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 439402

Namero de orden de compra a modificar: 138675

Entidad compradora: Policia Melropolitana De Popayan
Nombre del solicitante: William Oswaldo Gomez Sotelo
Proveedor: UNION TEMPORAL R&J 2022
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacién de la Orden de Compra
Fecha: 2025-02-22 11:22:42

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
133864 CDP-20624 CDP 20624
131925 VIGENCIA FUTURA 2025 AVF-27424 AVF 27424
Nueva Certificado disponibilidad CDP-6225 CDP 6225

presupuestal

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R5 - 6.0 Mes 24658680.00 CDP-20624 147952080.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 10




&

11

12

13

14

15

aysD4--R5 -

Jardinero Tiempo

Completo - 2

ays04--R5 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 4

ays04--R5 -

Jabén para loza

1 (Compra) - 2

ays04--R5 -
Jaboén en barra

azul (Compra) - 2

aysD4--R5 -
Jabon de

dispensador para

manos 2
(Compra) - 5

ays04--R5 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 7

ays04--R5 -
Detergente
multiusos en

2

ays04--R5 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays04--R5 -

Alcohol industrial

1 (Compra) - 1

ays04--R5 - Cera

solvente
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Ambientador 1
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Limpiones 2
(Compra) - 1

aysD4--R5 -
Bayetilla 1
(Compra) -5

ays04--R5 -
Esponijilla 1
(Compra) - 8

polvo (Compra) -

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4931736.00

9863472.00

15916.50

3164.80

6432.00

41296.50

6676.80

15288.00

10760.80

23421.00

10120.00

1297.60

6488.00

4358.40

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

29590416.00

59180832.00

95499.00

18988.80

38592.00

247779.00

40060.80

91728.00

64564.80

140526.00

60720.00

7785.60

38928.00

26150.40



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ays04--R5 -
Escoba 1
(Compra) - 5

ays04--R5 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 10

ays04--R5 -
Trapero 1
(Compra) - 8

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 60

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
4 (Compra) - 10

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 30

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 30

ays04--R5 -
Guantes 6
(Compra) - 5

ays04--R5 -
Tapabocas 1
(Compra) - 3

ays04--R5 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 5

ays04--R5 -
Toallas para
manos 2
{Compra) -3

ays04--R5 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra)- 3

ays04--R5 -
Vasos
biodegradables 3
{Compra) - 5

ays04--R5 -
Mezclador 1
(Compra) - 5

ays04--R5 -
Servilleta papel
(Compra) - 2

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7960.00

12112.00

24018.00

31230.00

4296.00

31860.00

43402.50

83201.25

20157.75

28916.25

27328.50

12429.00

29868.75

9312.00

2673.60

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

47760.00

72672.00

144108.00

187380.00

25776.00

191160.00

260415.00

489207.50

120946.50

173497.50

183971.00

74574.00

179212.50

55872.00

16041.80



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

ays04--R5 - Filtro

para greca 1
{Compra) - 4

ays04--R5 -

Papel Aluminio 2

(Compra) - 1

ays0D4--R5 - Cafe

1 (Compra) - 11

aysD4--R5 -

Crema para cafe

(Compra) - 2

ays04--R5 -
Azucar 1
(Compra) - 3

ays04--R5 -
Aromatica
(Compra) -5

ays04--R5 - Agua

potable 1
(Compra) - 5

ays04--R5 -
Rastrillo 1
(Compra) - 3

ays04--R5 -
Recogedor de
basura 1
(Compra)-3

ays04--R5 -
Pocillos
(Compra) - 3

ays04--R5 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R5 -
Recargo por

dotacion especial

ays04--R5 - AlU

ays04--R5 - IVA

8.0

6.0

6.0

6.0

1.0

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7910.40

11867.25

118461.75

15564.00

13995.00

5188.00

2060.00

18193.50

4912.80

10603.20

0.00

0.00

24105977.94

4580135.81

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20824

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

47462.40

71203.50

710770.50

93384.00

83970.00

31128.00

12360.00

109161.00

29476.80

63619.20

0.00

0.00

24105977.94

4580135.81

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total



Editado

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

‘Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R5 -

Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 10
EJECUTADO
DE
DICIEMBRE A
FEBRERO

ays04--R5 -
Jardinero
Tiempo
Completo - 2
EJECUTADO
DE
DICIEMBRE A
FEBRERO

ays04--R5 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 4
EJECUTADO
DE
DICIEMBRE A
FEBRERO

ays04--R5 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo- 11
PERARIOS DE
MARZO A
JUNIO (3)
MEPOQY, (3)
DECAU, (2)
REGION Y (3)
NUSEFA

ays04--R5 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo- (1)
DINCO

ays04--R5 -
Jardinero
Tiempo
Completo (1)
MEPOY (1)

‘DECAU

6.00

6.00

1.00

4.00

3.00

4.00

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

39412086.40

47294503.73

9721854.82

29701375.00

2700125.00

2700125.00

CDP-20624

CDP-20624

CDP-20624

CDP-6225

CDP-6225

CDP-6225

236472518.40

283767022.38

9721954.82

118805500.00

8100375.00

10800500.00




Nuevo Nuevo ays04--R5 - 4.00 Unidad 2700125.00 CDP-6225 10800500.00
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2
PARA
REGION y
MEPOY

Nuevo Nuevo ays04--R5 - 3.00 Unidad 2700125.00 CDP-6225 8100375.00
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2
PARA
NUSEFA 1Y
DECAU 1

Editado 43 ays04--R5 - 1.00 Unidad 31555021.04 CDP-20624 31555021.04
AlU

Editado 44 ays04--R5 - IVA 1.00 Unidad 5395454.00 CDP-20624 5995454.00

Detalle o justificacion de la aclaracion

la orden de compra se proyecta de diciembre a junio, se hace un corte de lo ejecutado de diciembre a febrero; el recurso disponible se
suma con la adicion y de ahi se proyecta nueva ejecucion con nueva cantidad de operarios y meses asi (de aseo 11operarios por 4
meses y un operario para cenlro de costo nuevo DINCO por tres meses; (jardineros dos por 4 meses para MEPOY Y DECAU)
operario de mantenimiento (2 operarios para MEPOY Y REGION por 4 meses Y 2 operario mantenimiento para DECAU Y NUSEFA
por 3 meses) EL NUEVO VALOR DE LA ORDEN DE COMPRA ES DE ($211714299,36) condiciones gue se coordinaron con el
contralista, se rdalizy N documento anexo para entender la adicion con la discriminacion centro de coslo operarios y meses

T Dl

ghagbOndel gasto ¢ Firma de proveedor
F_ sy X}e &w&ma NombreTatiana Julieth Chacon Quintero

"6: :)‘_ \q_)r Obu( Documento:1014195851



